ซึ่งปี
2558 ไทยมีปริมาณการส่งออกไปจีนสูงกว่า 7 ล้านตัน คิดเป็นมูลค่า
50,000 ล้านบาท ขณะที่จีนน าเข้าผลิตภัณฑ์มันส าปะหลังจากไทย
เวียดนาม กัมพูชา เพื่อน าไปเป็นอาหารสัตว์ อาหารมนุษย์เพื่อบริโภค
หรือเอาไปแปรรูปต่อในอุตสาหกรรม ทั้งเพื่อเป็นอาหารและไม่ใช่
อาหาร

ที่มา: ฐานเศรษฐกิจ วันท่ี 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2559
(http://www.thansettakij.com/2016/07/15/72140)

http://ttta-tapioca.org

ภาพที่ 1 เครื่องหมายฮาลาลซ่ึงประกอบด้วย

3 องค์ประกอบหลัก

ปัจจุบันในตลาดโลกมีผู้บริโภคที่เป็นมุสลิมอยู่ประมาณ 2,000 ล้านคน ประเทศไทยเป็นประเทศที่ผลิตอาหารที่ส าคัญของโลกโดยเฉพาะ
แป้งมันส าปะหลังซึ่งเป็นผู้ส่งออกอันดับ 1